Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai.

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0252.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Nai, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 37/2025/NQ-HĐND ngày 10

tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung,

mức chi tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi, Hội khỏe Phù Đổng,

Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh trong lĩnh vực giáo dục

đào tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự

các kỳ thi áp dụng đối với giáo dục phổ thông;

Căn cứ Nghị quyết số 37/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, mức chi tổ chức các kỳ thi, cuộc

thi, hội thi, Hội khỏe phù đổng, Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh trong

lĩnh vực giáo dục đào tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

4735/TTr-SGDĐT ngày 25 tháng 12 năm 2025 và Công văn số 5010/SGDĐT-

KHTC ngày 31 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 37/2025/NQ-HĐND ngày 10

tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, mức chi tổ

chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi, Hội khỏe Phù Đổng, Hội thao giáo dục quốc

phòng và an ninh trong lĩnh vực giáo dục đào tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

(file điện tử Nghị quyết đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo căn cứ Quyết định này triển khai

đến các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường biết

thực hiện Nghị quyết nêu trên; định kỳ tổng hợp kết quả thực hiện và báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh để báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, HCTC, KTNS, KGVX.
<Tannd  12.2025>

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-12-31T16:18:06+0700

		2025-12-31T21:41:57+0700

		2025-12-31T21:41:50+0700

		2025-12-31T21:42:37+0700